[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

Решение принято районной Думой   27.12.2018 г.

Об  утверждении структуры администрации
муниципального образования Слюдянский
район.

             В целях перераспределения функций и задач органов администрации муниципального образования Слюдянский район и повышения эффективности  исполнения полномочий органами местного самоуправления и на основании статей 15, 17, 37  Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 31, 41, 48 Устава муниципального образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., регистрационный № 14-3,

РАЙОННАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:

             1.Утвердить организационную структуру администрации муниципального образования Слюдянский район (прилагается).
             2. Ввести в действие настоящее решение с 1 января 2019 года.
             3. Признать утратившими силу решения Думы муниципального образования Слюдянский район № 49-Vрд от 31.10.2013 года «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Слюдянский район», № 30 –VIрд от 30.06.2016 года «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район № 49-Vрд от 31.10.2013 года «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Слюдянский район».

Мэр муниципального образования
Слюдянский район                                                                                  А.Г. Шульц

Председатель Думы муниципального
образования Слюдянский район                                                          А.В. Зарубина

[bookmark: _GoBack]От 27.12.2018 г.   № 86 –VI  рд

Организационная структура  администрации муниципального образования Слюдянский район
Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Отдел по мобилизационной работе

МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН,
Глава администрации муниципального района

Председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом и земельным отношениям, заместитель мэра муниципального образования Слюдянский район
Заместитель  мэра муниципального образования Слюдянский район по социально-культурным вопросам
Председатель Комитета   финансов,  заместитель мэра муниципального образования Слюдянский район

Вице-мэр, первый заместитель мэра муниципального образования Слюдянский ррайон

Руководитель
Аппарата администрации муниципального образования Слюдянский район

Управляющий делами администрации муниципального образования Слюдянский район

Управление
социально-экономического развития

Председатель Комитета по социальной политике и культуре
Муниципальное  казенное учреждение «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район»

Отдел нормативно-правового обеспечения

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования Слюдянский район»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район»
»

Организационно-контрольный
Отдел

Управление стратегического и инфраструктурного  развития

Административно-хозяйственный
Отдел

Отдел  субсидий и социальной поддержки
населения
Управление труда, заработной платы и муниципальной службы

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в  МО Слюдянский район

Отдел  внутреннего муниципального финансового контроля

image1.png